& Divino, in c. Eccl. S. Mariz, n. 10. de constit. 110
Clerici ad legum secularium observantiam, que de clericis & eorum bonis expresse disponunt etiam de honestate non tenentur, ib. n. 21. 111
Clerici an edicto Principis secularis de armis non deferendis legentur vi coactiva, ib. n. 25. 111
Et an vi directiva rationis, ib. n. 26. 111
Clerici cum armis reperi an possint a curia seculari armis spoliari, ib. n. 26. 111
Arma clerico ablata a curia seculari an sint ei restituenda, ib. n. 28. 111
Vide in ver. Clericus quoad delicta. Et in ver. Consecratio quoad forum. Et in ver. Laicus quoad immunitatem Ecclesiarum. Et in ver. Clericus quoad fori privilegium. Et in ver. Statutum laicorum.
Clerici an sint membra Reipublice & veniant populi appellatione, in c. Ecclesia S. Mariz de constit. n. 29. 111
Clerici non licet iudicem secularium adire pro licentia deferendi arma, ib. n. 30. 112
Clerici an & quomodo eximi possint per laicum ab obligatione legis de armis non deferendis, ib. n. 34. 112
Jurisdictionem iudicis Laici non potest clericus prorogare, in c. Significasti, n. 77. de elect. 111
Clerici sunt laici superiores & exempti ab eorum jurisdictione, in c. cum in cunctis, num. 19. de his que sunt a major. part. cap. 108
Clerici estis sint membra Reipublice, non tamen ligantur iuramentis Universitatis laicalis, ib. n. 22. 208
Coercitio clericis est jurisdictionis mere spiritualis que non cadit in laicum, in cap. Magnus, numero 49. de obligat. ad raticos. 451
Declaratur, ib. n. 56. & seqq. 452
Exemptionem clericorum Ecclesia potest declarare in aliquibus casibus non suffragari, ib. n. 88. 455
Clerici sunt res spirituales & ante omnem humanam constitutionem exempti a jurisdictione Imperatoris, in c. Nullus, n. 2. & 4. de for. compet. 35
Laici quantumcumque & qualicumque fulgeant dignitate non licet clericis iudicare, in c. cum non ab homine, n. 7. de iudic. 6
Clerici etiam prime Tonfurze non possunt a seculari potestate iudicari, ib. n. 11. 6
Clericus in crimine deprehensus non potest capi a curia seculari, nisi autoritate Prælatorum, ib. n. 20. 6
Clericorum exemptio a seculari potestate non tantum canonicis sanctionibus, sed etiam Divina ordinatione fuit constituta, ib. n. 66. & 79. 10
Et Papa solus potest huiusmodi exemptionem limitare, seu declarare, ib. n. 67. 10
Clericus natus in terris Principis laici dicitur esse originaliter & naturaliter de dominio & ditione ipsius Principis, in c. Ad falsarium, n. 20. de crim. f. l. 168
Non tamen contra eum dici potest committere crimen lese majestatis, ib. n. 21. 168
Clericus deprehensus in enormitatibus & captus sine habitu & tonsura, remittendus est ad iudicem Ecclesiasticum, in c. contingit, il secundo, n. 14. de sent. excom. 343
Clerici habent juris assistentiam super omnimoda exemptione a seculari potestate, ib. n. 21. 343
Clericus an generaliter & indistincte coram proprio Episcopo sit conveniendus, in c. Si quis, n. 9. & n. seqq. usque ad n. 27. de foro compet. 28

Clericus incorrigibilis.

Clericus depositus incorrigibilis per curiam secularem comprimitur, in cap. cum non ab homine, num. 1. n. 25. & 29. de iudic. 6 & 7
Ecclesia optat hominis salutem, & non fulminat degradando, ib. numer. 2. 11
Vide in ver. Clericus quoad degradationem, & traditionem curia seculari.
Clericus depositus, & incorrigibilis an statim efficiatur de foro seculari ante actualem degradationem, & traditionem, ib. n. 25. & seqq. 6
Et quid si notorie constet de incorrigibilitate, ib. n. 27. 6
Clericus etiam non depositus, qui tertio monitus ingerit se enormitatibus perdit ipso iure privilegium clericale, ib. numer. 26. 6
Incorrigibilis an sit clericus cognosci debet per Iudicem Ecclesiasticum, ib. n. 28. 7
Clericus depositus, & incorrigibilis ita demum comprimitur est per curiam secularem si Ecclesia de facto non habeat ultra quid faciat, ib. n. 29. & 97. 7 & 11
Et quis dicatur incorrigibilis, ibi. d. n. 19. & numer. 33.

34 & 39.
Clericus incorrigibilis ut tradit possit curie seculari, qui gradus sint servandi quando pena incipit a crimine, ib. n. 34. 7
Et quid si pena incipiat a contumacia, ib. n. 35. 7
Incorrigibilis quis dicatur, ib. n. 96. 11
Clericus incorrigibilis non est tradendus curie seculari, nisi prius Ecclesia sit experta omnnes modos correctionis, ib. numer. 98. 11
Clericus incorrigibilis quando perdat privilegium fori in c. contingit, il secundo, n. 18. de sent. excom. 343
Clericum incorrigibilem Prælatum incarceratione potest, & debet, in c. Ut famæ, n. 1. de sent. excom. 326

Clericus quoad irregularitatem.

Clericus pro defensione vite potest in vasorum occidere, secus pro defensione rerum, in cap. Interfecti, numer. 17. de homicid. 110
Pugnans etiam contra Saracenos irregularis est si aliquem illorum occidit, & in dubio abstinere, in cap. Petio, numer. 1. de homic. 126
In bello iusto possunt adesse, & hortari, sed non propria manu pugnare, ib. n. 2. 126
In bello iusto possunt deferre arma defensiva tantum, ib. numer. 3. 126
Interficiens clericum ob necessariam proximi defensionem non est excommunicatus, ib. n. 5. 126
In bello iusto ex percussione etiam cum sanguinis effusione citra mortem non fit irregularis, ib. n. 14. 127
Vide in ver. Irregularitas.
Non licet clerico pro rebus conservandis latronem interficere, licet aliter res conservari non possint, in cap. Suscepimus, n. 5. & 7. ulque in fin. de homic. 113
Occidens furem, vel spoliatorem pro necessaria rerum defensione an efficiatur irregularis, ib. numer. 7. ulque in finem. 113
Clerici seculares, & Monachi quoad irregularitatem contrahendam non differunt, ib. n. 9. 113
Latronem capere, & ligare licitum est etiam clerico, dummodo id fieri possit sine homicidio, & gravi sanguinis effusione, ib. numer. 10. 113
Licitum est clerico prosequi delinquentem usque ad satisfactionem damni, & non ultra, ib. n. 12. 113
Non licet clerico ob res suas transitorias armis se tueri, & interficere spoliatorem, licet hostis fortior, & sine armis impetari, & spoliari, ib. n. 13. 113
Valerii Reginaldi opinio, quod pro salvandis rebus trium, vel quatuor ducatorum liceat clerico furem occidere, reprobat, ib. n. 14. 114
Licet clerico proprias manuum iniectione baculo, & gladio defendere, dummodo non procedat ad saxa, ib. numero. 27. 114
Occidens, aut causam præbens occisioni pro defensione persone, & rerum an, & quando incurrat irregularitatem, ib. numer. 28. 114
Clericus prohibetur omnia illa, ex quibus sequitur, vel sequi potest vite amissio vel sanguinis effusio in c. Sententiam, nu. 1. Ne cler. vel Monach. 640
Vide in ver. Clericus quoad iudicium sanguinis.
Irregularis efficitur clericus equitans, si equus disrupto freno hominem prætereuntem occiderit, in c. Quidam, numer. 7. de homic. 128
Casus non imputatur danti operam rei illicitæ, ib. n. 8. 128
Clerici non debent movere arma corporalia, etiam contra hostes, nec propria persona pugnare, sed tantum adesse, & hortari, in c. Per tuas, il primo, n. 40. de Simon. 48

Clericus quoad iudicium sanguinis.

Clerici prohibentur omnia illa ex quibus sequitur vel sequi potest vite amissio vel sanguinis effusio in c. Sententiam, n. 1. Ne cler. vel Monach. 640
Clericus nec dicatur, nec profere sententiam sanguinis debet, nec quidquam aliud exercere per quod ad vindictam sanguinis tendatur, nec purgationi vulgari operæ ferre, ibid. num. 2. 640
Vide in ver. Clericus quoad irregularitatem. Et in ver. Irregularis.

Clericus quoad horas Canonicas.

Clerici cessantes a Divinis Officiis tenentur ad restitutionem fructuum in c. Ad audientiam, num. 31. de cler. non resid. 56
Clerici in minoribus non Beneficiati an teneantur ad horas canonicas in c. Presbiteri, num. 26. & seqq. de

celebrat. Missar. 540
Et in ver. Hora Canonica.
Clericus an peccet, qui dum est in officio, cogitat super aliquo bono spirituali vel temporali in c. Dolentes, n. 52. de celebrat. Missar. 550
Et quid si non instituat que ibi dicuntur vel leguntur ibid. num. 53. 550
Et quid si nimium fatigatus spiritu de aliis cogitet, ibid. num. 54. 550

Clericus quoad negotia secularia.

Clerici dignitatem vel personarum habentes aut Presbiteri excommunicati sunt post duos menses a die qui inceperunt leges vel medicinas audire in c. Super specula, num. 17. de cler. vel Monach. 643
Parochi non Presbiteri qui leges audiunt vel medicinas non ligantur constitutione c. Super specula, nisi Ecclesia fuerint Plebania sub fe capellas habentes, in quibus instituantur Clerici perpetui, ibid. n. 15. 643
Clerici seculares prohibiti ligantur ubi videntur, ibid. num. 23. 644
Potest Clericus sui beneficii fructus vendere & locare in c. cum pridem, num. 110. de Pactis. 110
Clericus & laicus possunt simul deputari executores in testamento in c. Joannes, n. 4. de Testam. 269
Clerici & Religiosi deputati possunt executores in testamento etiam ad non pias causas, ibid. n. 11. 270
Clerici non possunt esse Procuratores, nec Advocati in foro seculari, nisi pro Ecclesia miserabilibus personis, & sanguineis & quorum negotia de iure gerunt in c. Magnus, num. 2. de offic. ad raticos. 446
Secus in foro Ecclesiastico, ibid. num. 3. 446
Non prohibentur Clerici unum negotium laicorum in foro seculari procurare, ibid. num. 4. 446
An possint esse coadiutores, ibid. num. 5. 446
Possunt emere fructus Ecclesie ad tempus, ibid. num. 6. pag. 446
Prohibentur administrationes suscipere, sed non prohibentur eligi dum tolerantur, ibid. n. 13. 446
Debent tamen suspendi ab executione Ordinum quotisque rationes reddiderint, ibid. n. 14. 446
Patrocinari possunt pro miserabilibus personis etiam divitiis que Advocatum non reputant in c. Significanti, n. 55. de offic. Delegat. 498
Clerici in sacris compellendi sunt pro Beneficiorum subtrahentem, ut desistant a Tabellionatus exercitio in c. Sicut te, n. 1. Ne Cler. vel Monach. 636
Clerici etiam in sacris si egeant, possunt honestam negotiationem exercere ac proinde etiam Tabellionatus officio uti, ibid. num. 11. & 13. 636
Negotiarum non licet clericis habentibus unde vivant sive ex Beneficio, sive ex patrimonio, ibid. n. 28. 637
Patrocinari possunt clerici pro defensione miserabilium personarum, sed tamen gratis in c. Multa, n. 5. Ne clericis vel Monachi. 614
In causa sanguinis non possunt esse Advocati etiam pro reo, ibid. num. 16. 615
Artificiose vel agricultura sibi victum parent, ibid. num. 26. 615
Alienarum possessionum conductores vel administratores esse non possunt avaritæ causa, tectus ad sui & suorum sustentationem, ibid. n. 29. & 43. 616
Locare possunt animalia que habent ex decimis vel successione, aut alias sibi data & eorum fructus vendere, ibid. num. 30. & 44. 616
Item si habeant pacus, possunt emere animalia, ut illa depascant ad sustentationem suam, suorum & pauperum, ibid. num. 31. & 35. 616
Secus si emant ut tradant ad crementum, ib. n. 32. 616
Item ad sui & suorum sustentationem possunt emere equi pullum nutriendum & tabulam pingendam ut carius vendant, ibid. num. 33. 616
Item possunt agros suos opera laicorum colere absque reatu illicitæ negotiationis, ibid. num. 34. 616
Item possunt pro ejusmodi culturæ usu boves & alia animalia necessaria coemere, illorumque fructus iusto pretio atque honesta ratione vendere, dummodo tamen, &c. ibid. num. 36. & 40. 616
Item possunt arborum folia in eorum bonis existentium laico concedere ad medicamentum luci ex bombicibus provenientis, ibid. num. 37. & 41. 616
Item possunt suarum arborum foliis arti sericæ operam dare pro sua & familie sustentatione cum personis tamen non suspectis & de licentia Episcopi, ibidem num. 42. 616
Item possunt ob suam, suæque familie necessitatem terras Ecclesiasticorum conducere, non autem laicorum

nisi ex mera præcisè necessitate, ibid. n. 43. 616
Clerici minorum Ordinum si competens beneficium non habeant an possint esse Advocati, ibidem num. 82. & 96. 618
Clerici in sacris & minoribus Beneficiati in multis equiparantur in c. Presbiteri, n. 18. de celebr. Missar. 539
Clericus vel Monachus non licet lucrari causa negotiarum secundum, n. 1. & 8. Ne cler. vel Monach. 623
Clericus negotiator mortaliter peccat, & si monitus non desistat, debet excommunicari, ibid. num. 4. 623
Non licet clericis aliorum possessiones conducere, nisi urgente necessitate, ibid. num. 11. 623
Clericus in sacris vel minoribus Beneficiatus in foro seculari postulare non debet nisi pro se vel pro sua Ecclesia vel miserabili persona in cap. clerici, nu. 1. de postul. 614
Opprobrium est clericis si fe peritos disceptationum forentium ostendant, ibid. n. 2. 614
Clerici in minoribus non Beneficiati non prohibentur esse Advocati etiam pro laico in foro seculari, ibid. num. 3. 614
Et quid si aliunde habeant unde commodè vivere possint, ibid. num. 5. 615
Et quid in clerico in sacris non Beneficiato & indigente, ibid. num. 6. 615
Clerici etiam in sacris & Beneficiati coram Ecclesiastico iudice etiam pro laico patrocinari non prohibentur, ibid. num. 7. 615
An possit Clericus Advocatus salarium exigere, ibidem num. 8. 615
Clerici quamvis generaliter prohibentur esse Advocati, tamen unum negotium administrare non prohibentur, ibid. num. 9. 615
Clerici in sacris non Beneficiati possunt in foro seculari esse Advocati pro negotiis & causis Ecclesiasticis, ibid. num. 10. 615
Clericus potest pro clerico esse Advocatus in foro seculari, ibid. num. 12. 615
Non prohibetur clericus in sacris, & Beneficiatus domi consulere etiam in scriptis, ib. n. 20. & n. seqq. 616
Clericus vacans rei machinatur, vel adificationi an dicatur rei illicitæ operam dare, in cap. Quidam, numer. 4. de homicid. 128
Clericus opus rurale permittum est, ib. n. 5. 128

Clericus quoad nomen, & dignitatem. Clericalem.

Clerici an sint membra Reipublice, & veniant Populi appellatione, in c. Ecclesia S. Mariz, n. 29. de conf. 111
Sunt laici superiores, exempti ab eorum jurisdictione, in cap. cum in cunctis, numer. 19. de his que sunt a major. par. capituli. 208
Esti sint membra Reipublice, non tamen ligantur statutis Universitatis laicalis, ib. n. 22. 208
An appellatione clericorum veniant canonici, & dignitates obtinentes in materia odiosa, & restringibili, in c. Bone memorie, n. 5. de postul. Prælator. 193
Non clericorum est genera, & comprehendit parvos, & magnos, ib. numer. 8. 193
Appellatione clericorum veniunt etiam constituti in minoribus ordinibus, in c. Non licet, n. 6. de preb. 62
Clerici tanquam digniores sunt premitendi ubi est sermo de clericis, & laicis in c. Joannes n. 2. de testam. pag. 269
Sunt clerici humaniter tractandi ne alii deterreantur a clericatu in c. cum percussio, n. 3. de cler. & rogat. 143
Dicuntur Milites Ecclesie, ib. n. 6. 145
Appellatione clericorum Regularium non comprehenduntur Monachi & Moniales in cap. Non amplius, nu. 8. de institut. 161
Clerici sunt membra Reipublice, in cap. Non minus n. 40. de Immun. Eccles. 596
Declaratur, ib. numer. 49. 598
Clerici prime Tonfurze etiam non beneficiati dicuntur Milites Dei in cap. Multa, n. 88. Ne cleric. vel Monach. 618
Et coronam habeant ab institutione Ecclesie ætatem essent tituli beneficiales, ib. n. 89. 618
Nec sunt de corpore Reipublice mundanæ, sed Ecclesie, ib. numer. 90. 618
Clerici in sacris, & minoribus beneficiati in multis equiparantur in c. Presbiter, n. 18. de celebr. Missar. 539
Clericorum appellatione in materia feudali veniunt clerici etiam Regulares, & Episcopi, etiam vocetur clericus major nati in c. Quæ in Ecclesiarum, n. 91. & 93. de constit. 93 & 94
Clericorum genus habet sub fe duas species, id est clericos

coram iudice seculari, & potest ab eo condemnari in expensis, ib. n. 21. 45

2 Clericus agens rei vindicationem pro rebus suis vel Ecclesie potest convenire laicum in foro Ecclesiastico etiam cessante allegatione sacrilegii, ib. n. 27. 46

2 Et quid si agatur actione personali, ut ex locato vel legato, ib. num. 28. 46

2 Clericus in causa mere civili potest convenire laicum coram iudice Ecclesiastico, si ita se habeat consuetudo, ibidem num. 30. 46

2 Clerico ex titolo curie indistincte dantur littere contra laicum super quacunque questione, siue iudices sint negligentes, siue non, ib. n. 33. 46

2 Et laico opponenti declaratoriam fori, & appellanti non dantur littere in causa appellationis, ib. n. 34. 46

2 Nec iudex secularis potest inhibere laico ne respondeat contra Ecclesiastico, ib. n. 35. 46

1 Clericus agens contra laicum in foro seculari, potest ibi civiliter reconveniri in cap. Magnus, numer. 57. de obligat. ad ratiocin. 452

1 Clericus in curia residens non potest reum absentem ad curiam trahere, sed illius forum sequi debet in cap. Licet, num. 47. de foro compet. 57

Vide in ver. *Eugeniana constitutio.*

3 Clerici sunt humaniter tractandi, ne alii deterreantur a Clericatu in c. cum percussio, n. 3. de cler. aegrot. 145

3 Clerici dicuntur milites Ecclesie, ib. n. 6. 145

3 Clericus inquit militis non convenitur nisi in quantum facere potest, ib. n. 9. 146

Clericus quoad Beneficia Regularia

1 Clericus secularis praefici non potest Regularibus, sed Regularis clericus potest praefici secularibus, & quae sit ratio differentiae in c. cum causam, n. 15. de elect. 254

1 Clericus secularis non potest esse clericus in Monasterio, ibid. n. 254

1 Si habeant jus in participatione spiritualium, secus si simpliciter recipiatur ad officium, ibidem numer. 27. & 29. 254

1 Item non potest esse canonicus seu praebendatus in Ecclesia Regulari, ib. num. 28. 254

1 Et quid si Praebendatus non faciat collegium cum Regularibus, ibid. num. 30. & 32. 254

1 Et quid post concil. Trident. ib. n. 31. 254

Clericus conjugatus.

1 Clerici conjugati non sunt adhibendi in ministeriis ordinum, nisi cum deficiunt clerici caelibes in c. Super eo num. 41. de Bigam. 460

5 Clericus conjugatus non gaudet nisi privilegio fori & canonis in c. Ut privilegia n. 31. de Privileg. 250

1 Clericus conjugatus qui post dimissum habitum & tonsuram deliquit, & in curia seculari condemnatus fuit, & deinde habitum & tonsuram reassumpsit, & Ecclesie infervere cepit, an possit a iudice laico iudicari, & puniri in c. Magnus, n. 73. & 81. & seqq. de obligat. ad ratiocin. 454

1 Clericus conjugatus per dimissionem habitus non perdit perpetuo privilegium fori, sed ad tempus, quandiu habitum non deserit, ib. n. 82. 455

2 Clericus conjugatus non incidens in habitu, & tonsura conveniri non potest coram iudice Ecclesiastico, nisi ratione praeventionis, in cap. Proposuit, numer. 27. de foro compet. 70

1 Clericus conjugatus habens requisita constitutionis Bonifacii VIII. & concilii Tridentini an gaudeat privilegio fori in civilibus, ib. n. 28. 70

Vide in ver. *Tonsura.*

3 Clerici conjugati an teneantur ad custodiam murorum civitatis, perinde ac laici, in c. Pervenit, n. 16. de Immun. Ecclesie. 592

3 Clerici conjugati non bigami habitum, & tonsuram deferentes gaudent privilegio fori, & canonis, non autem immunitate a muneribus, ib. n. 16. 592

3 Clericus conjugatus non beneficiatus non cogitur deferre tonsuram, in c. Joannes, n. 1. de cler. conjug. 20

3 Declaratur, ib. n. 2. 20

3 Clericus conjugatus non bigamus, habitum, & tonsuram deferens retinet privilegium canonis, & Ecclesie infervens etiam privilegium fori, sed reliqua privilegia perdit ipso iure, ib. num. 2. 20

3 Nec potest esse Vicarius Episcopi in spiritualibus, sed bene in temporalibus, ib. n. 3. 20

3 Clericus conjugatus in habitu laicali in contumaciam con-

demnatus in curia seculari an possit reassumpto habitu, tonsura, & servitio Ecclesie pro eodem delicto a iudice laico personaliter dirringi, ib. n. 4. & seqq. 21

5 Clerici conjugati non incidentes in habitu, & tonsura clericale privilegium sine ulla monitione amittunt, in cap. contingit, l. secundo, n. 17. de sent. excomm. 343

Clericus quoad degradationem, & traditionem Curiae seculari.

2 Clericus depositus incorrigibilis per curiam secularem comprimitur cap. cum non ab homine, num. 1. & n. 25. & 29. de iudic. 5 & 6

2 Ecclesia optat hominis salutem & non interitum, ideò gradatum emendando procedit & non fulminat degradando, ibid. num. 2. 5

Vide in ver. *Clericus incorrigibilis.*

2 Degradatus actualiter est ipso facto nudatus omni privilegio Ecclesiastico, nec requirit actualis traditio curiae seculari, ibid. n. 16. & n. 90. & 91. 6 & 8

1 Clericus an pro crimine atrocissimo vel pro pluribus criminibus deponitio dignis statim sit degradandus & tradendus curiae seculari, licet non sit incorrigibilis, ibid. n. 36. & sequentibus usque in fin. 7

2 Referuntur Autores & fundamenta opinionis affirmativae, ibid. n. 37. & 38. & seqq. usque ad n. 65. 7

2 Item Autores & fundamenta opinionis negativae, ibidem à n. 65. usque ad n. 104. 10

2 Item Autores hoc relinquentes arbitrio Iudicis, ibidem num. 104. 12

2 Ex consilio Romano Pontifice, ibid. num. 105. 12

2 Ecclesia tradendo Clerico Iudici seculari debet efficaciter intercedere ut citra mortem sententia moderetur, ibid. num. 46. 8

1 Degradatio clerici & traditio curiae seculari sit pro quolibet flagitio damabili & damoso, ibid. n. 48. 8

2 Declaratur ibidem num. 50. 9

1 Degradandus non exiit privilegio fori antequam ab Episcopo fuerit actualiter degradatus & traditus curiae seculari, ibid. n. 90. & 102. 11

2 Traditio curiae seculari quomodo fieri intelligatur, ibid. num. 91. 11

2 Homicidia vel furta iterata non sufficiunt ad tradendum curiae seculari non data incorrigibilitate, ibi. n. 95. & seqq. 11

Vide in ver. *Degradatio.*

2 Sacerdos Regularis apostata qui decem furta qualificata commisit ex voto congregationis a Sanctissimo deputatus ad tres annos in perpetuum transfusus fuit, ibidem num. 106. 12

5 Clericus traditor curiae seculari, quia degradatur seculari potestate praesente, cui etiam denunciatur, ut recipiat illum in suum forum in c. Novimus, n. 1. 3. & 5. de verbor. signif. 357

5 Traditio curiae seculari intelligitur fieri quando ab ipso Episcopo sit degradatio seculari potestate praesente & pronuntiatur, ut in suum forum recipiat degradatum ibidem num. 5. 357

5 Nec requiritur traditio manualis, sed verbalis, ibidem num. 6. 357

5 Clericus de haeresi convictus non statim est tradendus curiae seculari, sed prius est degradandus in cap. Ad abolendam, num. 14. de Haeret. 80

5 Clericus pro crimine quantumvis enormi de iure non degradatur, nec traditur curiae seculari nisi in tribus casibus hic expressis, ib. num. 44. 82

Clericus quoad delicta. & poenas.

5 Clericus propter stuprum cum virgine commissum punitur poena depositionis, in c. Pervenit, n. 9. Adul. pag. 135

5 Poenis legalibus affici non debet absque eo quod a iudice Ecclesiastico tradatur curiae seculari, ib. n. 15. 136

1 Degradatur ab ordine clericus primò tonsura, in c. cum contingat, n. 61. & seqq. usque ad n. 71. de stat. & qual. 388 & 389

5 Deponendus est clericus homicida, & perpetuo detradendus in Monasterium, in c. Henricus, n. 10. de cler. pugnan. in duell. 130

1 Cum armis prohibitis deprehensus qua poena sit puniendus, in c. Ecclesia S. Mariae, n. 28. de constit. 111

3 Clericus crapulosus, vel ebriofus monitus non desistens, ab officio, vel beneficio suspenditur, in c. A crapula, n. 1. de vit. & honest. cler. 2

3 An liceat clericis bibere ultra tertiam vicem, ibidem numero 16. 2

2 Clericus Beneficiatus solitus incidere in habitu, & tonsura, licet aliquando talem gestationem intermiserit, non incidit

incidit in poenam privationis Beneficii ex Bulla Pii V. in c. Si quis, n. 26. de foro compet. 30

3 Clerici pro honestate Ecclesie debent in ea verberari per clericum, & non per laicum, in c. Inter alia, n. 75. de Immun. Eccles. 604

Vide in ver. *Occultum.*

2 Clericus etiam minorum ordinum ratione delicti est deponendus, in cap. cum non ab homine, n. 13. de iudic. 6

2 Clericus pro furto, homicidio, vel perjurio potest deponi, ib. n. 14. 6

2 Depositus etiam pro crimine irregularitatem inducente non perdit ipso iure privilegium fori, ib. n. 15. 6

2 Irregularis ex homicidio non est depositus ipso iure, sed deponendus, ib. n. 17. 6

2 Deprehensus in flagranti crimine non potest statim condemnari, nisi etiam sit convictus vel confessus, ib. n. 18. 6

2 Si tamen factum sit notorium statim condemnari potest, ib. n. 19. 6

2 Clericus depositus, & incorrigibilis an statim efficiatur de foro seculari ante actualem degradationem & traditionem, ib. n. 25. & seqq. 6

2 Et quid si notorie constet de incorrigibilitate, ib. n. 27. 6

Vide in ver. *Clericus incorrigibilis.*

3 Clericus concubiniarius in Officiis vitandus non est, nisi sit notorius, in cap. Quaesitum, numer. 1. de cohabit. clericor. & mulier. 17

3 Clericus a iure suspensus propter notoriam fornicationem fillico post penitentiam recuperat officii executionem quoad alios, ib. n. 2. & 17. 17

3 Clericus non tantum pro fornicatione, sed & pro quolibet peccato mortali est suspensus quoad se, & peccat gravissimè ministerium alicuius ordinis exercendo, ibidem n. 3. & 21. 17

3 Non tamen propter effectum irregularis ib. n. 4. & 21. 17

3 Sacerdos notorie criminofus non est suspensus quoad alios, nec est vitandus nisi sit praeficius notorius fornicator, vel simoniacus, ib. n. 5. 17

2 Et quid post Extravagantem Martini V. ad evitanda, ib. n. 6. & 26. 17

3 Notorius fornicator an celebrando efficiatur irregularis, in cap. Quaesitum, numer. 7. & seqq. usque in fin. de cohabit. clericor. & mulier. 17

3 Concubiniarius notorius ipso iure suspensus quoad se, & quoad alios, & quamvis peniteat, non debet celebrare ante dispensationem sibi sit irregularis, ib. n. 9. & 12. 18

3 Concubiniarius notorius non est suspensus simpliciter, sed quoad non peniteat, ib. n. 17. 18

3 Contrarium, ib. n. 18. 18

3 Distinguitur, ib. n. 21. 19

3 Concluditur, ib. n. 22. 19

3 Concubiniarius clericus, vel Episcopi ex conc. Tridentino quas poenas incurrit, ib. n. 29. 19

3 A clerico fornicatore, non notorie licet audiatur Divina, & percipiatur Sacramenta, si autem est notorius, abstinendum est, in c. Veltra, n. 1. & n. 10. & 14. seq. de cohabit. clericor. & mulier. 7

2 Et quid post constitutionem concilii constantiensis, ibidem numer. 17. 7

3 Clericus fornicarius est suspensus quoad se sicut quilibet existens in peccato mortali & gravissimè peccat celebrando in cap. Veltra, n. 11. de cohabit. clericor. 7

3 Non tamen incurrit irregularitatem, ibid. n. 12. 7

3 Clericus fornicarius si sit occultus seu ab Ecclesia toleratus non est suspensus quoad alios, ibid. n. 14. 7

3 Secus si sit notorius notorietate juris, ibid. n. 15. 7

3 Et quid si sit notorius per operis evidentiam, ibidem num. 16. 7

3 Sacerdos notorie concubiniarius an sit vitandus in Divinis Officiis & Sacramentis antequam sit monitus ab Episcopo, ibid. num. 10. 16. 7

3 Post constitutionem concilii constantiensis non est vitandus nisi fuerit nominatim denunciatus per sententiam, ibid. num. 17. & seq. 7

3 Sacerdos notorie fornicarius an celebrando efficiatur irregularis, ibid. num. 18. 8

3 Sacerdotes Graeci procurantes vel studiosè negligentes oppressionem filiorum suorum deponunt, & si est publicum publice puniuntur in cap. Quaesitum, num. 1. de poenit. & remiss. 279

Vide in ver. *Poenitentia publica.*

Et in ver. *Poenitentia sollemnis.*

3 Clericus Presbitericus est irregularis & perpetuo deponendus, ibid. num. 17. & seq. 302. 280

Clerici fallantes litteras Principis vel inferioris. Vide in ver. *Falsum.*

Clerici fallantes litteras Papae. Vide in ver. *Falsarius.*

Fagnani Repetitor.

5 Clericus in magno crimine deprehensus, depositus, in Monasterium detraditur in c. Tuz, n. 1. de Poenis. 267

Clericus quoad exemptionem ab oneribus.

3 Clerici volentes mittere sua animalia ad pacua Universitatis, tenentur ad onera statuto Universitatis imposita in ei, cum in cunctis, num. 20. de his que sunt à major. parte cap. 208

3 Secus si pacua sint ad usum clericorum & laicorum, ib. num. 10. & 21. 208

Vide in ver. *Collecta.*

3 An teneantur Clerici ad custodiam murorum civitatis perinde ac laici in c. Pervenit, num. 9. & seqq. usque in fin. de Immunit. Eccles. 592

3 Et quid in clericis primae Tonsurae, ibid. n. 14. 592

3 Et quid in clericis conjugatis, ibid. num. 16. 592

3 Clerici etiam primae Tonsurae gaudent Immunitate à muneribus realibus & personalibus, ibid. n. 14. 592

3 Etiam si habitum vel Tonsuram non deferant, nisi tertio moniti contumaces extiterint, ibid. n. 15. 592

3 An teneantur clerici ad refectionem murorum civitatis, ibid. num. 17. 593

3 Sunt clerici cum eorum familia immunes ab angariis & perangariis, nisi pro vigiliis murorum & ratione feudis in c. Non minus, n. 7. de Immun. Eccles. 594

3 Tenentur ad onera que ratione quadam naturali ipsius rebus incumbunt, ut reficere iter ante domum & purgare puteum necessarium terti vicinis, n. 12. 595

3 Et vicini possunt hoc casu propria autoritate collectam indicare, ibid. num. 13. 595

3 Clerici & eorum mancipia & coloni ad sordida munera non tenentur, ibid. n. 14. & seq. 595

3 Clerici ut licite solvant collectas & impositiones laicorum sex requiruntur, ibidem numer. 22. & seq. usque ad num. 33. 595

3 Primò, deliberatio Episcopi & cleri ibid. n. 23. 595

3 Secundò magna necessitas vel utilitas, ibid. n. 25. 596

3 Tertio, ut haec necessitas vel utilitas sit communis tam laicorum, quam clericorum, ibid. n. 26. 596

3 Quarto, ut laicorum facultates non suppetant, ibidem num. 30. 596

3 Quintò, ut contributio fiat sine ulla exactione laicali, ibid. num. 31. 596

3 Sexto, ut Romanus Pontifex consulatur, ibid. num. 32. & 52. 596

3 Nullo casu ad collectam sunt compellendi pro secularem sed per Ecclesiasticum Iudicem, de cuius foro sunt personae, licet res sine de foro laici, ibid. n. 31. 596

3 An teneantur ad contributionem gabellae pro annoa civitatis imposita, ibid. num. 38. usque ad n. 55. 596

3 Clerici sunt membra Reipublicae, ibid. n. 40. 596

3 Declaratur ibid. num. 49. 597

3 Tenentur ad introituum viarum & pontium, ibidem num. 41. 596

3 Contrarium ibid. n. 50. 598

3 Tenentur contribuere pro construendis vel instaurandis muris, fontibus & similibus ad communem utilitatem spectantibus, ibid. num. 42. 596

3 Contrarium, ibid. num. 50. 597

3 Tenentur ad collectam impositam ad redimendam vexationem & incurfionem hostium patriam depradari voluntium, ibid. num. 43. 596

3 Contrarium, nam. 45. vers. contraria opinio & numero seqq. 597

3 Tenentur contribuere ubi agitur de communi utilitate laicorum & clericorum, ibid. num. 44. 596

3 Contrarium, ibid. num. 45. vers. contraria opinio. 597

3 Quas ob causas clerici non teneantur subire onera Reipublicae laicalis, ibid. n. 49. & 61. 597

3 An teneantur contribuere ad collectas que sunt propter pestem in locis, ubi pestis grassatur, ibid. num. 55. & seqq. usque in fin. 598

3 Panormitani ad sedandam populi commotionem aboleverunt gabellas in c. Novit, num. 19. Ne Sed. vac. 193

3 Et cum nonnullas, Sede vacante, reposituissent etiam ab Ecclesiasticis perfolvendis, supplicatio confirmationis fuit rejecta, ibid. num. 20. 193

3 Vicarius capitularius cum clero, Sede vacante, non supplet consensum Episcopi, ad hoc ut Ecclesiastici graventur gabellis, ibid. num. 21. 193

1 Clerici an & quando eximi possint per laicum ab obligatione legis de armis non detentendis in c. Ecclesia sanctae Mariae, num. 34. de constit. 112

Clericus quoad exemptionem à seculari jurisdictione.

1 Clerici sunt exempti à seculari jurisdictione iure humano,

- 56 *seculares & Religiosus, & appellatione unius non venit alter in c. Sanè, 19. de Regular. 335*
- 2 *Dignitas nulla secularis Sacerdotio adequatur, in c. cum non ab homine, 8. de iudic. 6*
- 5 *Clericorum appellatione veniunt clerici minorum Ordinum in cap. Si quis Presbiter, numer. 5. de cler. excomm. minitran. 176*
- 3 *Clerici omnes dici possunt Sacerdotes in c. Nulli, n. 4. de Reb. Eccl. non alien. 210*

Clericus quoad obedientiam, & subjectionem Episcopo.

- 1 *Clerici non possunt cogi ab Episcopo ad præstandum aliquod servitium non expressum in iure in c. conquirente, n. 8. de off. Ordinari. 538*
- 1 *Clerici, & laici quantumcunque potentes tenentur Episcopo ad canonicam obedientiam, ib. n. 12. 539*
- 3 *Clericus secularis transire potest ad Religionem non petiti Episcopi licentia, imò & ipso contradicente in c. Licet, numer. 28. de Regular. 370*
- 3 *Episcopus tamen potest eum repetere, si Ecclesia gravem pateretur iacturam, licet transivisset de eius licentia, ib. numer. 29. 370*

Clericus quoad officium Clericale.

- 1 *Clerici officium in spiritualibus consistit, in c. cum pridem, n. 98. de pactis. 603*
- 1 *Clerici inferiores qualiter teneantur laicos excedere in cognitione distincta fides in cap. Firmiter, numer. 21. & 50. de Summa Trinit. 5 & 8*
- 1 *An liceat clericis explicare cognitioni articularum fidei præparare alia opera pietatis, aut alias scientias, ib. numer. 22. 5*
- 1 *An sufficiat clericis habere fidem implicitam de articulis ab Ecclesia definitis, ib. n. 50. 8*
- 3 *Clerici debent esse sancti, & in suis actibus relucere, in cap. Inter alia, n. 76. de Imman. Eccles. 604*
- 5 *Clerici à laicis discernuntur in modo tonsuræ in vestimentorum forma, & negotiorum qualitate in c. contingit, il secundo, n. 3. de sent. excomm. 342*

Clericus quoad Ordines.

- 1 *Clericus non existens in sacris olim non poterat assumi ad beneficium curatum, nisi dispensativè in c. Præterea, n. 3. de rat. & qual. 377*
- 1 *Beneficium simplex obtinens compellitur suscipere Ordines sacros suis beneficiis non annexos ex causa necessitatis vel utilitatis Ecclesie in cap. Quæris, numer. 1. de rat. & qual. 379*
- 1 *Etiamsi beneficium sit modici valoris, ib. n. 4. 379*
- 1 *Vide in ver. Ordines.*
- 2 *Numerosam clericorum multitudinem quibus ex causis expedit competere in cap. cum sit ars, numer. 14. de rat. & qual. 400*
- 3 *Numerum clericorum augere favorabile est in c. cum secundum, n. 30. de preb. 85*
- 3 *Clerici non Beneficiati habentes de patrimonio unde vivunt, licite possunt ad sacros Ordines promoveri in c. Episcopus, numer. 17. de preb. 65*
- 3 *Et quid ex conc. Tridentino, ib. n. 24. 66*
- 1 *Clerico non arctato ratione tituli an possit ob occultum crimen prohiberi ascensus ad Ordines in c. Ex tenore, numer. 11. de tempor. ordin. 332*
- 1 *Clerici præsertim in sacris constituti minus capaces reputantur, possunt ab Episcopo suspendi ab executione Ordinum, ib. numer. 17. 332*
- 1 *Filius habens patrem divitem potest promoveri ad sacros Ordines absque patrimonio in cap. Quoniam, numer. 10. de magist. 72*
- 5 *Contrarium, ib. numer. 11. 71*

Clericus quoad privilegium.

- 5 *De privilegio clericali secundum canones est iudicandum, nec super his standum est legibus, statutis, vel consuetudinibus laicorum in c. Perpendimus, n. 11. de sent. excomm. 311*

Clericus quoad privilegium fori & Canonis.

- 1 *Clerici primæ Tonsuræ gaudent privilegio canonis & fori iure Divino in c. cum contingat, numer. 82. & 112. de rat. qual. 382. & 384*
- 1 *Clericus minorum Ordinum potest retrocedere, & pro*

- laico se gerere & omnibus privilegiis clericalibus se exuere, ib. numer. 131. 384
- 1 *Clerici an sint membra Republicæ, & veniant populi appellatione in c. Ecclesia S. M. n. 29. de constit. 111*
- 1 *Clericus primæ Tonsuræ, qui beneficium Ecclesiasticum à se possessum reseravit, reservata sibi pensione an gaudeat fori privilegio, licet habitu & tonsura non incedat in c. Ad audientiam, il 2. n. 221. & 127. de Rescript. 160*
- 1 *Constitutio Clementis VII. adimens in criminalibus privilegium fori Clerici domini Reipub. Venetæ, reseretur, ibidem numer. 122. 160*
- 1 *Clericus pensionem obtinens an veniat appellatione clerici non beneficiati, de quo prædicta constitutio loquitur, ib. n. 123. 160*
- 1 *Clericus indultum est fori privilegium iure Divino, ib. numero 126. 160*
- 1 *Clericus Beneficiatus gaudet privilegio fori, licet Clericalem habitum & tonsuram non deferat & Ecclesie non interserviat, in c. Inter ceteras, n. 3. de Rescript. 134*
- 1 *Clericus, qui dimisso habitu & tonsura deliquit & postea habitum & tonsuram sumpsit, & Ecclesie interservit, gaudet privilegio fori, nisi reassumpserit habitum in fraudem in c. Magnus, n. 29. de big. ad ratioc. 449*
- 1 *Clericus, qui dimisso habitu & tonsura dedit mandatum ad committendum delictum, quod fuit commissum postquam habitum & tonsuram assumpsit & Ecclesie interservit, gaudet privilegio fori, nisi resumpserit habitum in fraudem, ib. n. 24. 449*
- 1 *Clericus heres licet conveniat in foro seculari an teneatur ibi causam prosecui, ib. numer. 58. & 62. non obstat. 452*
- 1 *Clericus primæ tonsuræ incorrigibilis non potest puniri à iudice laico antequam fuerit traditus curiæ seculari prævia declaratione Ecclesiastici iuris delicto ib. n. 68. 452*
- 1 *Clericus assassinus potest à iudice laico puniri etiam absque alia degradatione; requiritur tamen declaratio Ordinarii super qualitate assassini, ib. n. 69. 453*
- 1 *Clericus immiscens se enormitatibus an perdat privilegium fori, ib. n. 83. 455*
- 1 *Clericus non interserviens Ecclesie cui Episcopus beneficium contulit dum detineretur in carceribus curiæ secularis, puniri potest à iudice laico, etiam poena corporis afflictiva, ib. n. 87. 455*
- 2 *Clericus in quatuor casibus hic expressis, & in aliis pluribus coram iudice seculari conveniri potest in c. Nullus, n. 3. de for. compet. 36*
- 2 *Clericus ut fori privilegium gaudeat que requirantur ex consilio Tridentino in cap. Si quis, numer. 19. de for. compet. 29*
- 3 *Clericus si habitum à se gestari solitum aliqua occasione ad breve tempus deposuerit, non idè fori privilegium amittit, ib. n. 20. 29*
- 2 *Monitio non requiritur ut clericus carens qualitatibus à concilio Tridentino requisitis fori privilegium amittat, ib. n. 21. 29*
- 3 *Clericus in minoribus habitum & tonsuram deferens & Ecclesie interserviens, licet sine mandato Episcopi, gaudet fori privilegio, ib. n. 22. & seqq. 29*
- 1 *Idem si interserviat alteri Ecclesie quam cui Episcopus mandavit, ib. n. 23. 29*
- 2 *Clericus beneficio privatus ex Bulla Sixti V. eo, quod habitum & tonsuram non detulerit, fori privilegium non amittit ante latam à iudice Ecclesiastico declarationem super facto, ib. n. 24. & seqq. 30*
- 2 *Clericus Beneficiatus solitus incidere in habitu & tonsura, licet aliquando talem gestationem intermiserit, non incidit in poenam privationis Beneficii ex Bulla Sixti V. ib. n. 26. 30*
- 2 *Clericus primæ tonsuræ de capella Sacerdotali institutus an gaudeat privilegio fori, licet illius possessionem obli-tem sibi motam acquisierit, ib. numer. 27. & seqq. usque ad n. 45. 30*
- 2 *Clerici ante conc. Tridentinum an deberent esse in Ecclesia intitulari, aut illius servitio adscripti ad hoc ut fori privilegio gauderent, ib. n. 40. & seq. usque ad n. 60. 30*
- 2 *Clericus Ecclesie deputatus qui ad sacrificium quotidianum non accesserit, pro clerico non habetur ex conc. Toletano, ib. n. 42. 31*
- 3 *Clericus non beneficiatus solitus Ecclesie interservire & in habitu & tonsura incidere, si nocte, vel interdium in habitu laicali deprehendatur cum armis, an fori privilegio gaudeat, ibid. n. 45. & seqq. usque ad n. 59. 31*
- 2 *Clericus beneficiatus ex concilio Tridentino fruatur fori privilegio, licet habitum & tonsuram non deferat, ibidem numer. 46. 31*
- 2 *Clerici coelibes de iure communi etiam non beneficiati ante monitionem gaudent privilegio fori, licet in habitu*

- bitu non incedat clericis conjugati secus ib. n. 47. 31
- 2 *Sed hæc differentia subarta est à conc. Trid. ib. n. 48. 31*
- 2 *Clericus non habentibus requisita conc. Tridentini non admittit perpetuo privilegium fori, sed suspenditur ad tempus, ibid. numer. 45. 31*
- 2 *Clericus defersus ad breve tempus vestes virgatas & paritiss non incidit in poenam clem. Quoniam de vita & honest. cler. ibid. numer. 56. 32*
- 2 *Clerici incedentes in habitu vel tonsura de iure communi gaudebant privilegio fori, licet Ecclesie non interservirent, ibid. numer. 60. 32*
- 2 *Clerici quamvis fori privilegio non gaudeant, tamen puniri possunt ab Episcopo præveniente, si pro clericis adhuc publice se gerant, ibid. numer. 75. 34*
- 1 *Clericus qui cum vidua de facto Matrimonium contraxit & eam cognovit, an privilegio clericali gaudere debeatur in c. Nuper à nobis, numer. 20. usque ad n. 29. de Bigam. 464*
- 1 *Quid in clerico minorum Ordinum, ib. n. 21. 464*
- 1 *Et quid in constituto in sacris ibid. n. 28. 464*
- 1 *Clericus fori privilegio nec expressè nec tacite renunciare potest in c. Magnus, n. 48. de obligat. ad ratioc. 451*
- 1 *Declaratur, ibid. n. 56. & 59. 452*
- 2 *Fori privilegio quamquam præter clericos gaudere debeant, latissime discutitur in c. Nullus, à numer. 16. usque in finem de for. compet. 37*
- 1 *Fori privilegium concessum est clericis propter caracterem qui è persona non egreditur, ibid. n. 36. & 41. & in cap. Nuper à nobis, n. 36. de Bigam. 465 & 466*
- 2 *Fori privilegium quas ob causas à concilio Tridentino fuerit limitatum in cap. Si quis, numer. 73. de for. compet. 33*
- 3 *Clericus non habens requisita concilii Tridentini quamvis non gaudeat privilegio fori, tamen si gerat se pro clerico potest puniri etiam ab Episcopo & est locus preventionis in c. Odoardus, n. 25. de solut. 227*
- 3 *Privilegio fori expressè renunciare non potest Clericus etiam cum juramento; potest tamen tacite habitum vel tonsuram non deferendo, aut Ecclesie non interserviendo, ibid. numer. 72. & 78. 229*
- 1 *Vide in ver. Laicus in fraudem factus Clericus vel Professus. Et in ver. Forsus.*
- 1 *Et in ver. Eugeniæ Constitutio.*
- 1 *Et in ver. Personarius.*
- 1 *Et in ver. Iudex laicus in Clericos.*
- 1 *Clerici primæ tonsuræ in Ecclesia militanti gaudent privilegio canonis & fori iure Divino, in c. cum contingat numer. 82. & 112. de rat. & qualitat. 190 & 392*
- 5 *Clericum pedibus percussus vel perfusus aqua, aut in eum spuens vel in ejus vestem frangens excommunicatus est in cap. Nuper, n. 31. de sent. excomm. 322*
- 5 *Clericum cogens per metum ad se redimendum vel excedendum domo, ut ipsam occupet, excommunicationem non incurrit, ibid. numer. 11. 320*
- 5 *Clericus si à Prælato suo tertio monitus non reassumit habitum & tonsuram perdit privilegium clericale in c. contingit, il 2. n. 1. de sent. excomm. 342*
- 5 *Clericus quamvis habitum & tonsuram dimittat & negotiis secularibus se immisceat non perdit privilegium Canonis, nisi tertio monitus noluerit se emendare, ibidem numer. 2. 342*
- 5 *Clericus non potest verbis renunciare privilegio canonis, nec fori potest tamen facto ipso, ibid. n. 5. 342*
- 1 *Vide in ver. Clericus per dimissionem.*
- 5 *Clericus dimisso habitu se enormitatibus ingerens perdit privilegium canonis in c. Perpendimus, numer. 2. & 13. de sent. excomm. 310*
- 5 *Sed non privilegium fori, ibidem n. 4. 5. & 17. 310*
- 5 *Et quid post conc. Tridentinum, ibid. n. 15. 311*
- 5 *Clericus qui dimisso habitu ingreditur bellum vel aggressiones, captus debet restitui Ecclesiastico Judici, ibid. numer. 4. 310*
- 5 *Clericus qui dimisso habitu & tonsura immisceat se enormitatibus, potest puniri per Judicem secularem, licet non fuerit ter monitus, secundum unam opinionem, ibidem numer. 5. 311*
- 5 *Saltem si enormitatibus diu perseveravit, secundum aliam opinionem, ibid. numer. 7. 311*
- 5 *Contrarium, ibid. numer. 8. 311*
- 5 *Privilegium Canonis quo iure inductum fuerit, ibidem numer. 9. 311*
- 5 *Facilius perditur quam privilegium fori, ibidem numer. 9. pag.*
- 5 *Et quid post Concilium Tridentinum, numer. 16. 311*
- 3 *Clericus ut gaudeat fori privilegio quoad personam, inspicitur in quo statu reperitur, cum Iudex laicus incipit eum distinguere in cap. Joannes, numer. 5. de cler. conjug. 321*

- 5 *Clerici qui dimisso habitu & tonsura ingerunt se enormitatibus, an & quando perdant privilegium, cler. in cap. Perpendimus, numer. 11. & seqq. usque in fin. de sent. excomm. 311*
- 5 *Quid de privilegio canonis, ibid. numer. 13. 311*
- 5 *Et quid de privilegio fori, ibid. numer. 15. & 16. 311*
- 5 *Clerici habitum clericalem dimittentes ex vanitate vel negligentia non perdunt privilegium canonis ante trinum monitionem, secus si ex iniquitate vel malitia, ibid. numer. 14. 311*
- 5 *Clericus per dimissionem habitus & tonsuræ ante trinum monitionem non perdit privilegium fori in c. contingit, il secundo, n. 6. & 9. de sent. excomm. 342*
- 5 *Nec privilegium canonis, ibid. n. 10. & 13. 343*
- 5 *Et quid post Concilium Tridentinum, ibid. n. 25. 343*
- 5 *Et monitio fieri non potest per Judicem secularem vel alium, sed per Episcopum vel alium Prælatum habentem Episcopalem jurisdictionem, ibid. n. 7. 342*
- 5 *Nec sufficit una monitio pro omnibus, sed debet esse trina, ibid. numer. 8. 342*
- 5 *Clericus qui dimisso habitu & tonsura immisceat se negotiis secularibus, non perdit privilegium immunitatis ab oneribus laicalibus, nisi ter monitus à negotiantibus non ablineat, ibid. numer. 11. 343*
- 1 *Sacerdos an gaudeat, &c. Vide in ver. Sacerdos.*
- 5 *Clericus deprehensus in enormitatibus & captus sine habitu & tonsura remittendus est ad Judicem Ecclesiasticum, ibid. numer. 14. 343*
- 5 *Clerici etiam in sacris per annum exercentes artem joculariorum vel histrionum perdunt ipso facto privilegium clericale, sed si breviori tempore requiritur trina monitio, ibid. numer. 15. 343*
- 5 *Clericus qui miles efficitur & sæva exercet, perdit ipso facto privilegium clericale, ibid. numer. 16. 343*
- 5 *Clericus minorum Ordinum non beneficiatus nisi habitum, & tonsuram deferat & Ecclesie interserviat, ex Concilio Tridentino fori privilegium perdit, sine alia monitione, ibid. numer. 25. 343*
- 5 *Clericus ut laicus incedens tertio monitus non respiciens perdit privilegium clericale in c. audientia, n. 1. de sentent. excomm. 313*
- 5 *Clericus qui deposito habitu arma militaria gestat, non perdit privilegium clericale ante trinum monitionem, nisi etiam sævis enormitatibus se immisceat, ibidem numer. 2. 313*
- 5 *Qui in habitu & tonsura & ceteris ut laici conveniantur deprehensi in maleficiis, puniri possunt à iudice seculari in c. Ex parte, il terzo, n. 1. de privil. 256*

Clericus quoad privilegium c. Odoardus.

- 3 *Clericus qui non est solvendo, non debet excommunicari nec alter molestari, præstabit tamen cautionem saltem juratoriam de solvendo cum pervenerit ad pinguiorum fortunam in c. Odoardus, numer. 2. de solut. 225*
- 3 *Clericus pro debito civili excommunicari potest, si contumaciter resistat præcepto Judicis de satisfaciendo, sed non debet carceribus mancipari, ibid. n. 3. 225*
- 3 *Sed ex Concilio Tridentino excommunicari non debet nisi in subdium, ibidem numer. 4. 225*
- 3 *Milites armate, legalis & castelis militia equiparantur quoad beneficium, ut non conveniant nisi in quantum facere possunt habita ratione ne egeant ib. n. 19. pag. 226*
- 3 *Clerici etiam primæ tonsuræ gaudent beneficio c. Odoardus, ibid. numer. 20. 226*
- 3 *Quamvis non sunt beneficiarii, nec habitum & tonsuram deferant vel alicui Ecclesie interserviant, ib. n. 21. 226*
- 3 *Tridentinum Concilium cap. 6. sess. 23. non ademit clericis non habentibus requisita, nisi privilegium fori privilegium verò c. Odoardus & reliqua remanserunt in dispositione juris communis, ibid. n. 22. 227*
- 3 *Clericus conjugatus gaudet privilegio fori & canonis, sed non privilegio c. Odoardus, ibid. n. 23. 227*
- 3 *Clericus qui abjecto habitu Clericali gerit se publice pro laico non gaudet beneficio, d. c. Secus si gerat se pro clerico, licet non habeat requisita conc. Trident. ibidem numer. 24. 227*
- 3 *Solutio partis debiti regulariter non admittit creditore invito, sed fallit in clerico qui pro parte non est solvendo, ibid. numer. 29. 227*
- 3 *Clericus non gaudeat privilegio c. Odoardus si creditor sit ipso pauperior, ibid. n. 30. 227*
- 3 *Clericus ut gaudeat beneficio c. Odoardus, paupertatem probare debet, ibid. n. 31. 227*
- 3 *Clericus qui in ludis prohibitis vel luxuriose vivendo bona sua dissipavit, non gaudet beneficio c. Odoardus, ibid. n. 32. 227*